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Miejsce przedmiotu w programie studiów: 
Przedmiot należy do grupy przedmiotów kierunkowych na studiach stacjonarnych I stopnia 

Założenia i cele przedmiotu: 

Poznanie urządzeń technologicznych stosowanych w procesach wytwarzania wyrobów 
kształtowanych za pomocą odlewania, obróbki plastycznej oraz przetwórstwa tworzyw   
sztucznych. 

Treści programowe przedmiotu (opis przedmiotu): 

Napędy, typowe elementy maszyn i urządzeń  technologicznych. Budowa i zasada działania 
maszyn i urządzeń odlewniczych: mieszarek i stacji przerobu mas formierskich, formierek, 
rdzeniarek,  urządzeń do usuwania odlewów z form i oczyszczania odlewów, maszyn i urządzeń 
do odlewania kokilowego, nisko i wysoko ciśnieniowego, tiksotropowego odśrodkowego i 
ciągłego. Dobór maszyn i urządzeń w zależności od wymagań jakościowych odlewów. 

Klasyfikacja i charakterystyka maszyn oraz urządzeń do obróbki plastycznej metali. Budowa 
maszyn: młotów, pras, wyoblarek, walcarek, maszyn do gięcia, gwintowania itp. Zasady doboru 
maszyn i urządzeń do poszczególnych operacji technologicznych (cięcia, gięcia, tłoczenia, 
wyoblania, walcowania blach, profili i rur, kucia, wyciskania, ciągnienia i przepychania, łączenia 
metodami obróbki plastycznej). Eksploatacja (użytkowanie, obsługiwanie, zarządzanie) oraz 
modernizacja maszyn i urządzeń używanych.  

Budowa podstawowych maszyn do przetwórstwa tworzyw sztucznych, ich układów 
funkcjonalnych i zasad działania. Opis kilku rozwiązań konstrukcyjnych maszyn do przetwórstwa 
oraz omówienie ich zalet i wad. Dobór maszyn i urządzeń w zależności od planowanego procesu 
produkcyjnego wyrobów z tworzyw sztucznych. 

Przedmioty wprowadzające i wymagane wiadomości wstępne: 

Podstawowe wiadomości z konstrukcji maszyn, odlewnictwa, obróbki plastycznej 

i przetwórstwa tworzyw sztucznych. 



Politechnika Poznańska Europejski System Transferu Punktów 

Wydział Budowy Maszyn i Zarządzania  

strona 2 z 2 

Forma zajęć i metody dydaktyczne: 
Wykład z użyciem środków audiowizualnych 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania: 

Egzamin pisemny 
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